
علمی و آموزشی4

»تمراریو«؛ این گاو وحشی، بی پروا شده! 

گــروه علمی و آموزشــی-  
»رمضــان رحیمی« عضو کمیســیون 
آموزش مجلس در واکنش به بخشنامه 
اجبار معلمان بــه ادامه خدمت بعد از 
۳۰ ســال که دیوان عدالت اداری روز 
گذشــته بر اصلاح آن  تاکید داشــت 
گفت: بخشنامه ای که وزارت آموزش 
و پــرورش در خصــوص نگهداری 
نیروهای بازنشســته، یعنی ممانعت 
از بازنشســتگی معلمانــی کــه با هر 
مدرکی، ۳۰ ســال خدمــت کرده اند، 
صادر کرده اســت، تغییر رویه ای است 
نســبت به اقداماتی که تا امروز وزارت 
آموزش و پرورش داشــته  اســت. در 
واقع موضوع بازنشسته سازی نیروها 
باید براساس ماده ۱۰۳ قانون مدیریت 
خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ انجام 
شود. حالا ســوال ما این است که اگر 
رویه ی فعلی درست است، آیا وزارت 
آمــوزش و پــرورش تاکنون تخلف 
می کرده است؟ چون قانون که از سال 
تصویب تاکنون، تغییر نکرده اســت. 
هیچ اصلاحیه و بنــد و تبصره ای هم 
به قانون مذکور افزوده نشده اســت. از 
زمان تصویب قانون مدیریت خدمات 
تا کنون، نیروهایی که ۳۰ سال سابقه در 
آموزش و پرورش داشته اند در هر سنی 
که بودند، بازنشسته می شدند، ولی در 
قسمت اداری اگر ۳۰ سال سابقه داشتند 
و مدرک تحصیلی شــان کارشناســی 
ارشــد و دکتری بود، می توانســتند با 
خواســت خودشــان ادامه کار بدهند 
و بازنشســته نشــوند، اما اگر ۳۰ سال 
سابقه داشتند و مدرک شان کارشناسی 
بود، نمی توانســتند در قسمت اداریِ 
آموزش و پرورش ادامه کار بدهند و اگر 

متقاضــی تداوم خدمت بودند به آن ها 
گفته می شد که باید به مدارس بروند، 
اما تا کنون هیچ الزام و اجباری نبود که 
اگر نیرویی ۳۰ ســال خدمت کرده، اما 
سنش کمتر از ۶۰ سال است، باید ادامه 
به خدمــت بدهد. همچنین نیروهایی 
که مدرک کارشناســی ارشد یا دکتری 
داشــتند هیچ وقت ملزم به ۳۵ ســال 
خدمت نبودند، یعنی از سال ۸۶ تا حالا 
اینطور بوده است. رحیمی همچنین در 
پاســخ به این سوال که معاون حقوقی 
وزارت آموزش و پــرورش در رابطه 
با این تصمیم ضمن اســتناد به مواد ۸۸ 
تا ۹۲ برنامه ی هفتم، اعلام کرده اند که 
این برنامه، وزارت آموزش و پرورش 
را مکلف می کند که ظرف مدت شش 
ماه، آیین نامه ی سند جامع نیروی انسانی 
را دوباره آماده کنــد، آیا چیزی از این 
فرصت شــش ماهه باقی مانده است؟ 
گفت: عزیزان امروز به قانون برنامه ی 
هفتم استناد می کنند، این قانون می گوید 
کــه وزارت آموزش و پرورش مکلف 
است سند جامعه ســرمایه ی انسانی 
آمــوزش و پرورش شــامل جذب، 
گزینش، تربیت، استخدام، نگهداشت، 
ارتقا، بازنشستگی و خروج از خدمت 
را ظرف مدت ۳ ماه از لازم الاجرا شدن 
این قانون تهیه کرده و ترتیبات قانونی 
لازم را جهت تصویب و اجرایی کردن 
آن اعمــال کند که تــا امروز آن مهلت 
سپری شــده و دولت هم در این زمینه 

هیچ کاری نکرده  است.
تلاش برای ابطال بخشنامهِ 

ممنوعیت بازنشستگی معلمان
وی تاکید کرد: هیچ قانونی تا حالا 
تصویب نشــده که ما یک فرهنگی را 

با فقط با ۳۰ ســال سابقه خدمت و ۶۰ 
ســال سن بازنشسته کنیم و نه کمتر از 
این سن. هیچ قانونی هم تصویب نشده 
که بگوید ۳۵ سال سابقه و ۶۰ سال سن 
شرط بازنشستگی نیروهای کارشناسی 
ارشد و ارشد به بالاست. این ها مواردی  
اســت که من درآوردی ست و الان هم 
تعدادی از نمایندگان مجلس به دنبال 
ابطال این بخش نامه هســتند. ممکن 
است سازمان امور اداری و استخدامی 
یــک مجوز یــا نامه ای بــه آموزش و 
پرورش برای این تصمیم داده اســت، 
ولی این نامه دلیل نمی شــود که چنین 
تصمیمی بگیرند. سازمان امور اداری و 
استخدامی، مکلف بوده  است براساس 
نیروهایی که بازنشست می شوند و از 
آموزش و پرورش خارج می شــوند، 
ردیف استخدامی در اختیار آموزش و 
پرورش قرار دهد ولی فعلا چنین کاری 
نکرده است. بنابراین اگر می خواهند، این 
موضوع حل شود، سازمان امور اداری و 
استخدامی مکلف است که ردیف های 
اســتخدامی مورد نیاز را برای آموزش 
و پــرورش تامین کند.برخی نیروهای 
خرید خدمات تا ۱۲ ســال هم سابقه 
کار در بدنــه آموزش و پرورش دارند، 
به نظرم آمــوزش و پرورش اینها را یا 
به صورت استخدام آزمایشی یا تغییر 
وضعیت و قرارداد معین استخدام کنند 

تا مشکل  موجود حل شود.
 بازنشستگان می گویند چرا 
باید مجبور به کار کردن بشویم؟

نایــب رییس کمیتــه آموزش و 
پرورش کمیسیون آموزش مجلس ادامه 
داد: در حال حاضر ما برای دو دســته 
از افراد، نارضایتی ایجاد کرده ایم. یکی 

فرهنگیان بازنشسته که الان می توانند 
بازنشســته بشــوند و بروند، یکی هم 
نیروهای خرید خدمــات که آماده به 
کارند و می تواننــد بمانند و کار کنند. 
از یک طرف نیروهایی که بازنشســته 
شده اند، اما انگیزه ندارند و نمی خواهند 
بمانند، کار کننــد، می گویند چرا باید 
اضافه تر کار کنیم؟ چرا کســی که در 
شرکت نفت است، در پالایشگاه است، 
در صنایع مادر است به دنبال این است 
که قانون وضع بشــود تا بتواند بعد از 
۳۰ ســال هم شاغل بماند، تا ۳۵ سال و 
حتی ۴۰ سال، اما در آموزش و پرورش 
برعکــس، می خواهنــد قانون وضع 
شود که ۳۰ ســال که تمام شد، زودتر 
بازنشسته شــوند و بروند. سوال این 
اســت که با آموزش و پرورش چه کار 
کرده ایم؟ معلمی که ۳۰ سال خدمتش 
تمام می شود می گوید من یک روز هم 
دیگر انگیزه ی ماندن ندارم، چرا که نه به 
وضع کرامتش و نه به وضع معیشتش 
توجهی نکرده ایم و به این دلیل اســت 

که می خواهد برود.
بــه اجبار نمی شــود معلم 
بازنشســته را ســر کلاس نگه 

داشت
رحیمــی ادامــه داد: بــا زور که 
نمی شود نیرو را نگه دارند، باید ایجاد 
انگیزه کنند و مشــوق هایی را در قانون 
پیش بینــی کنند. در نهایت هم معلم را 
مخیر بگذارند، باز هم به اجبار نمی شود، 
شاید کسی توانش را دیگر نداشته باشد. 
باید معلمان مخیر باشــند و آموزش و 
پــرورش هم بگوید ایــن پاداش ها و 
مزایا را ما برای شــما در نظر می گیریم 
و اگر خواســتید ادامه دهید و به طور 

مثال اواخر خرداد یا اوایل تیر هم برای 
معلمان فرصت باشد که اعلام رضایت 
کنند. ممکن است ما در منطقه ای ۱۰۰ 
نفر بازنشسته داشته  باشیم. و ۵۰ نفر از 
ایــن صد نفر بنابر این پاداش ها و مزایا 
اعلام رضایت کنند به جهت ماندن در 
آموزش و پرورش. اما آن ۵۰ نفری که 
نمی خواهند بمانند باید بتوانند بروند، 
نمی شود اجباری یک وقت، یک کسی 

توانش را دیگر ندارد.
این نماینــده مجلس در توضیح 
بیشتر ســخنانش افزود: بحث، بحث 
آموزشــی است، نمی شــود فردی که 
انگیزه و آمادگی ندارد را ما سر کلاس 
بفرستیم بعد هم نتواند وظیفه ای که بر 
عهده دارد را انجام بدهد. باید کسی که 
توانایی و علاقه دارد را مخیر بگذاریم، 
خــود فرد هم می بینــد توانایی کار را 
دارد و حــق و حقوق بچه های مردم را 
ضایع نمی کند و آن حق را می تواند ادا 
کند. این فرد انگیــزه دارد و می ماند و 
از طرف دیگر هم ســازمان امور اداری 
و اســتخدامی مجوزهای لازم را برای 
نگــه داری این افراد در بدنه ی آموزش 

و پرورش بدهد. 
وی با تاکید بر ضرورت افزایش 
بودجه آمــوزش و پرورش هم چنین 
گفت: اگر این بودجه افزایش پیدا نکند 
ما در همه چیز به مشکل می خوریم؛ در 
تامین معلم، زیرســاخت ها، نوسازی 
مدارس فرسوده، پاداش پایان خدمت 
فرهنگیــان و .... بنابرایــن باید بودجه 
آموزش و پرورش را در سال آینده ارتقا 
بدهند و تنها راه همین است. از طرفی 
برنامه ریزی درست و اصولی هم باید 

باشد.

رحیمی عضو کمیسیون آموزش:

با برگرداندن معلمانِ بی انگیزه، نباید 
حق دانش آموزان را ضایع کنیم

عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تعدادی از نمایندگان مجلس به دنبال ابطال بخشنامه 
وزارت آموزش و پرورش مبنی بر ممنوعیت بازنشستگی معلمان هستند، گفت: با فرستادن معلمانِ بی انگیزه سرکلاس 

درس، نباید حق و حقوق بچه های مردم را ضایع کنیم.

گروه علمی و آموزشــی- شرکت گوگل طی 
مراســمی در کالیفرنیا از تلفن های همراه پیکســل ۹، 
پیکســل ۹ پرو، پیکسل ۹ پرو XL و البته از یک تلفن 
همراه تاشــو به نام پیکســل ۹ پرو فولد رونمایی کرد. 
ماه اوت پیــش از این ماه کم خبری در حوزه فناوری 
بود اما دیگر اینطور نیســت. اکنون شــرکت گوگل 
رویداد ســالانه پیکســل خود را از ماه اکتبر به این ماه 
منتقــل کرده و ســخت افزارهای فناورانه جدیدی را 
شــب گذشته رونمایی کرده است. در اینجا به بررسی 
تلفن هــای همراه جدیدی که گوگل به تازگی معرفی 
کرده است می پردازیم. به نقل از انگجت، اولین موردی 
که در جدیدترین پیکســل ۹ گوگل متوجه می شوید، 
ظاهری اســت که بازطراحی شده است. نوار دوربین 
به شــکل یک بیضی مستطیلی شکل در آمده است که 
از پیکســل ۸ باریک تر است. اندازه صفحه نمایش آن 
پــس از کاهش به ۶.۲ اینچ در پیکســل ۸، به ۶.۳ اینچ 
افزایش یافته اســت و با شیشه محافظ گوریلا گلس 
 Corning Gorilla Glass Victus(۲ ویکتوس
۲( پوشــانده شده است. این نمایشگر اولد رزولوشن 
یا وضوح تصویر ۱۰۸۰ در ۲۴۲۴ پیکســل دارد و نرخ 
تازه ســازی آن ۱۲۰ هرتز است. پشت تلفن همراه نیز 
شیشــه ای صیقلی با روکش های فلــزی روی قاب و 
دوربین هــا دارد. در مــورد دوربین ها، باید بگوییم که 
همان تعداد دوربین های سال گذشته یعنی دو عدد در 
پشت، یکی در جلو وجود دارد، اما لنز ۱۲ مگاپیکسلی 
اولتراواید نسل قبلی با یک لنز اولتراواید ۴۸ مگاپیکسلی 
جایگزین شده است. دو دوربین دیگر نیز مشخصات 
مشابهی دارند، با این تفاوت که دوربین جلویی اکنون 
دارای فوکوس خودکار برای ثبت ســلفی بهتر است. 
برای استفاده از این حسگرهای فانتزی، پیشرفت های 
جدید عکاســی هوش مصنوعی مانند Add Me و 
Reimagine نیز به قابلیت های قبلی اضافه شــده 
اســت. Add Me امکان اضافه کردن عکسی مجزا 
به عکس های گروهی را فراهم می کند. با این قابلیت، 
اگر از عکســی گروهی جا مانده اید، می توانید خود را 
به آن اضافه کنید. به  لطف هوش مصنوعی پیشــرفته 
گوگل هم خروجی، طبیعی و کم نقص خواهد بود. در 
نوار مخصوص دوربین ها در پنل پشتی، لنز اصلی ۵۰ 
مگاپیکسلی و لنز اولترا واید ۴۸ مگاپیکسلی قرار گرفته 
است. دوربین اصلی قابلیت زوم اپتیکال ۸ برابری دارد 
و دو دوربیــن دیگر نیــز در تصویربرداری ماکرو یا از 
نمــای نزدیک بهبود یافته اند. یک باتری ۴ هزار و ۷۰۰ 
میلی آمپر ســاعتی هم که ظرفیت و سرعت آن افزایش 
پیدا کرده است، وظیفه تامین انرژی این گوشی گوگل 
را بــر عهده دارد. باتری ایــن تلفن همراه پرچمدار را 
ظرف ۳۰ دقیقه می توان تا ۵۵ درصد شــارژ کرد. این 
پیکسل حتی از فست شارژ بی سیم هم پشتیبانی می کند. 

پیکسل ۹ با همان تراشه Tensor G۴ کار می کند که 
به گونه ای طراحی شــده است که در کارهای روزمره 
بهتــر عمل کند و در عین حال باتری کمتری مصرف 
کند. اکنون مدل پایه پیکســل با ۱۲ گیگابایت حافظه 
عرضه می شود و گزینه مدل ۸ گیگابایتی حذف شده 
است. این رم اضافی به مدیریت بسیاری از موارد هوش 
مصنوعی جمنای)Gemini( که به صورت استاندارد 
در اندرویــد ۱۵ ارائه می شــوند کمک می کند. یکی 
دیگر از قابلیت های جدید گوگل پیکســل ۹، تماس 
ماهواره ای اضطراری یا SOS است. کاربر این گوشی 
در صورتی که در منطقه ای بدون پوشش شبکه سلولی 
یا وای فای باشد، می تواند از این قابلیت برای اتصال به 
یک شبکه ماهواره ای جهت مخابره پیام خود استفاده 
کند. این قابلیت در دو سال اول بعد از عرضه این گوشی 
به  صورت رایــگان در اختیار کاربران خواهد بود، اما 
دســتکم در مقطع کنونی فقط در ایالات متحده امکان 
استفاده از آن وجود دارد. گوگل در جریان رویداد خود 
اعلام کرد که پیکســل ۹ با جدیدترین نسخه اندروید 
روانه بازار نمی شود. این گوشی قرار است با اندروید 
۱۴ عرضه بشود، ولی همان طور که انتظار می رود، اولین 
گوشــی موبایلی خواهد بود که آپدیت اندروید ۱۵ را 
دریافت خواهد کرد. پیش بینی می شود این آپدیت در 
پاییز پیش رو منتشــر شــود. پیکسل ۹ با وعده ۷ سال 
سیستم عامل و به روزرسانی های امنیتی ارائه می شود 
و قیمــت آن از ۷۹۹ دلار برای ۱۲۸ گیگابایت فضای 
ذخیره سازی شروع می شود. تلفن های همراه پیکسل 
۹ در روز ۲۲ اوت چهار رنگ عرضه می شوند. کسانی 
که از یک گوشی استاندارد راضی نیستند می توانند به 
جای آن پیکســل ۹ پرو یا پیکســل ۹ پرو ایکس ال را 
انتخاب کنند. مشخصا امسال، افزوده شدن کلمه پرو 
Pro  لزوما به معنای بزرگتر بودن تلفن همراه نیست. 
پیکسل ۹ پرو هم اندازه پیکسل ۹ معمولی است و هر 
دو صفحه نمایش ۶.۳ اینچی دارند. گوگل با پیکسل ۹ 
پرو ایکس ال دسته جدیدی را در خط تولید خود ایجاد 
کرده که با مشخصات کلی مشابه مدل Pro اما با صفحه 
نمایش بزرگتــر ۶.۸ اینچی و باتری ۵۰۶۰ میلی آمپر 
ساعتی در مقابل باتری ۴۷۰۰ میلی آمپر ساعتی در مدل 
کوچکتر عرضه می شود. هر سه مدل پیکسل ۹ از یک 
پردازنده Google Tensor G۴ استفاده می کنند، اما 
دو تلفن پرو دارای ۱۶ گیگابایت رم برای اجرای هوش 
مصنوعی در اختیار دارند. مدل های پرو همچنین دارای 

یک لنز تله فوتو ۴۸ مگاپیکســلی اضافی 
در پشــت و یک دوربین سلفی 
۴۲ مگاپیکسلی در جلو هستند. 
قبمت عرضه پیکسل ۹ پرو از ۹۹۹ 

دلار و پیکسل ۹ پرو ایکس ال از ۱۰۹۹ 
دلار شروع می شود. این تلفن های هوشمند نیز 

در چهار رنگ عرضه می شــوند. اکنون به طور رسمی 
می دانیم که دومین گوشی تاشو گوگل پیکسل فولد ۲ 
نامیده نمی شود، بلکه پیکسل ۹ پرو فولد نامیده می شود. 
این تلفن همراه یک صفحه نمایش داخلی هشت اینچی 
دارد که آن را به بزرگ ترین تلفن همراه موجود تبدیل 
می کنــد. صفحه نمایش بیرونی نیز بزرگتر اســت و 
اندازه آن ۶.۳ اینچ اســت که نســبت به سال گذشته 
۵.۸ اینچ افزایش یافته اســت. گوگل ادعا می کند که 
صفحه نمایش داخلی ۸۰ درصد روشن تر از مدل قبلی 
خود است و اکنون حداکثر ۲۷۰۰ نیت روشنایی دارد. 
یک شکایت دائمی در مورد تاشوها سنگین و حجیم 
بودن آنهاســت. گوگل امیدوار است که چند ترفند در 
طراحی به این امر کمک کند. اکنون گوگل پیکســل ۹ 
پرو فولد در حالت بســته تنها ۰.۴ اینچ اندازه دارد که 
آن را به باریک ترین تلفن همراه تاشو موجود در بازار 
تبدیــل می کند. و بــا وزن ۲۵۷ گرمی، حدود ۲۵ گرم 
ســبک تر از پیکسل فولد است. این تلفن همراه تاشو 
جدید دارای تراشه Tensor G۴ گوگل است، به طور 
استاندارد با ۱۶ گیگابایت رم عرضه می شود و فضای 
ذخیره ســازی ۲۵۶ یا ۵۱۲ گیگابایتی را ارائه می دهد. 
مشابه تمام گوشی های پیکسل ۲۰۲۴، هوش مصنوعی 
جمینای در پرو فولد نیز حضور پررنگی دارد. این تلفن 
 One AI Premium همچنین با یک ســال برنامه
همراه اســت که پس از آن هزینــه آن ۲۰ دلار در ماه 
است. سه دوربین خارجی شامل یک لنز عریض، فوق 
عریــض و تله فوتو با زوم اپتیکال ۵ برابر و تا ۲۰ برابر 
Super Res Zoom از ویژگی های آن اســت. یک 
دوربین ۱۰ مگاپیکسلی هم در داخل و هم در جلوی 
صفحــه نمایش بیرونی وجود دارد. و به لطف ماهیت 
تاشوی آن، می توانید با استفاده از دوربین های قوی تر 
پشتی، با بررسی پیش نمایش تصویر در صفحه بیرونی، 
سلفی بگیرید. پیکسل ۹ پرو فولد قیمتی برابر با ۱۷۹۹ 
دلار دارد و در تاریخ ۴ ســپتامبر در فروشگاه ها در دو 

رنگ عرضه می شود.

گروه علمی و آموزشی- سری 
هم به کابین لامبورگینی تمراریو بزنیم. 
اینجا کیفیت حــرف اول را می زند و 
الگوی هندسی شش ضلعی در قسمت 
های مختلــف حضور خود را با تاکید 
بیان می کنــد... لامبورگینی با تمراریو 
جدیدترین محصول خود تبدیل به تیتر 
رسانه های خودروئی جهان شده است. 

هوراکان یا اوراکان رفته و این به مفهوم 
پایان پیشرنه ۱۰ سیلندر تنفس طبیعی 
معروف لامبورگینی اســت که ســال 
ها میلیون ها ماشــین باز را اسیر و دل 
باخته خود کرده بود. تمراریو یا بی پروا 
نامی اســت که در سنت آگاتا برای گاو 
وحشی جدید خود انتخاب کرده است. 
این ایتالیائی از پیشرانه ۴ لیتری ۸ سیلندر 

در یک ساختار هیبرید استفاده می کند 
که بخش برقــی را ۳ موتور الکتریکی 
تشــکیل داده اند. مجمــوع خروجی 
پیشــرانه ۹۲۰ اسب بخار است و فقط 
۲.۷ ثانیــه لازم دارد تا روی آســفالت 
آتش باز کرده و به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت دست یابد. بیشینه سرعت نیز 
۳۴۰ کیلومتر برســاعت محاسبه شده 
اســت. همانطور که از اعدد برمی آید؛ 
پیشــرانه ۹۰ درجه جدید لامبو بسیار 
قابل و چابک اســت که بخش مهمی 
از عملکــرد خود را با توجه به حضور 
دو توربوشــارژر با فشــار ۳۶ پی اس 
آی در اختیار دارد. پیشــرانه با حضور 
ویژگی هایی مانند سرســیلندر آلیاژی 
آلومینیومی ریخته گری شــده، شاتون  
 DLC تیتانیومی و استفاده از فناوری

در سیستم تایمینگ سوپاپ می تواند به 
حداکثر ۱۰ هزار دوربردقیقه برسد. این 
اولین پیشرانه در یک خودروی خیابانی 
محسوب می شود که می تواند به چنین 

دور بالائی دست یابد.
قلبی که الکتریکی شده!

۳ موتــور شــارمحوری خنک 
شــونده با روغن در سمت الکتریکی 
مجموعه، انجین احتراقی را همراهمی 
مــی کنند. فرماندهی نیز برعهده جعبه 
دنده ۸ ســرعته دوکلاچــه اتوماتیک 
اســت. یکی از موتورهای الکتریکی 
۱۵۰ اسب بخار خروجی و ۳۰۰ نیوتن 
متر گشــتاور دارد که بین انجین)عقب 
خودرو( و جعبه دنده جانمایی شــده 
اســت. دو موتــور الکتریکی دیگر با 
محور جلو در ارتباط هستند و هر کدام 

۸۲ اسب بخار خروجی دارند. سامانه 
تمام چرخ محــرک تمراریو مجهز به 
امکانی با نام دریفت مد شده تا گشتاور 
را در ســه سطح متفاوت به چرخ های 
عقــب منتقل کند. لانچ کنترل نیز برای 
یک شروع آتشــین جز امکانات فنی 
لامبورگینی تمراریو در نظر گرفته شده 

است.
منبع تغذیه موتورهای الکتریکی 
یا بســته باتــری لامبورگینی تمراریو 
ظرفیتی برابر با ۳.۸ کیلووات ســاعت 
دارد. فقط کافی است تا این گاو وحشی 
را به پورت شارژ AC معمولی متصل 
کنید تــا با توان ۷ کیلووات تجدید قوا 
کند و پس از ۳۰ دقیقه پروســه شــارژ 
کامل می شود. البته امکان شارژ باتری 
از چرخه بازیافت انرژی گرمائی ایجاد 

شــده در ترمزها نیــز طی تنها ۶ دقیقه 
وجــود دارد! امــکان حرکت خودرو 
فقط با موتورهــای الکتریکی محور 
جلــو وجود دارد اما لامبورگینی به برد 
حرکتــی تمراریو در حالت الکتریکی 

خالص اشاره ای نکرده است.
تمراریو؛ شبیه قبل اما جذاب 

تر
درباره طراحی، می توان ترکیبی از 
روئلتو و اوراکان را در سیمای تمراریو 
مشاهده کرد. هدلایت ها باریک و نافذ 
شده اند. رینگ ها نیز در اندازه های ۲۰ 
و ۲۱ اینچی قابل ســفارش هستند که 
اینجا یک آپشن جذاب یعنی فیبرکربن 
نیز در نظر گرفته شده است. جزئیات و 
تفاوت ها با مدل های قبلی مورد اشاره 
در تصاویر مشخص هستند و فقط باید 

اشــاره کنیم که نیروی داون فورس در 
مقایســه با هوراکان ایوو حدود ۱۰۳ 
درصد بهبود یافته است. برای تمراریو 
یک آپشن کاهش وزن با نام الجریتا در 
نظر گرفته شــده که مواردی مانند بال 
عقب جدیــد، تغییرات در گلگیرها و 
رینگ های کربنی علاوه بر بهبود ۱۵۸ 
درصــدی داون فورس در مقایســه با 
هــوراکان ایوو، حدود ۲۵ کیلوگرم نیز 
در مقایسه با تمراریو استاندارد کاهش 
وزن را ارائــه مــی دهد تا وزن خالص 

تمراریو به ۱۶۹۰ کیلوگرم برسد.
کابین

ســری هم به کابین لامبورگینی 
تمراریو بزنیم. اینجا کیفیت حرف اول 
را می زند و الگوی هندسی شش ضلعی 
در قسمت های مختلف حضور خود 

را با تاکید بیان می کند. فضای ســر و 
پا برای سرنشــین در مقایسه با اوراکان 
بهبــود یافتــه که ایــن ویژگی مهمی 
برای مشتریان درشــت اندام تمراریو 
خواهد بود.نمایشگر لمسی ۸.۴ اینچی 
تنظیمات ســرگرمی، نمایشگر ۱۲.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر و نمایشــگر 
۹.۱ اینچی خطی مقابل سرنشین جلو 

از جمله فناورانه های کابین هستند.
مبهم ترین نکته درباره لامبورگینی 
تمراریو به قیمت آن مربوط می شــود 
که هنوز مشــخص نشده اما با مقایسه 
برچســب ۳۰۰ هــزار دلاری اوراکان 
ایوو، احتمالا تمراریــو حدود ۴۰۰ و 
حتی شــاید هم ۵۰۰ هزار دلار قیمت 
خواهد داشت. این خودرو اوائل سال 

۲۰۲۵ برای فروش عرضه می شود.

گوگل از نسل جدید گوشی های پیکسل رونمایی کرد

بحث، بحث آموزشی است، نمی شود فردی که انگیزه و آمادگی ندارد را ما سر کلاس بفرستیم 
بعد هم نتواند وظیفه ای که بر عهده دارد را انجام بدهد. باید کسی که توانایی و علاقه دارد را مخیر 
بگذاریم، خود فرد هم می بیند توانایی کار را دارد و حق و حقوق بچه های مردم را ضایع نمی کند و 
آن حق را می تواند ادا کند. این فرد انگیزه دارد و می ماند و از طرف دیگر هم سازمان امور اداری 
و اســتخدامی مجوزهای لازم را برای نگه داری این افراد در بدنه ی آموزش و پرورش بدهد.
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